
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

  

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.5 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIA LOCALI:   procedura , ex art 36, comma 2, 

lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, ( acquisizione di servizi sotto soglia con invio di RDO sulla 

piattaforma CAT Sardegna  - Centro Acquisti Territoriale) - Criterio del minor prezzo, ex art. 

95, comma 4, lettera c), del Decreto Legislativo n. 50/2016 -  Approvazione capitolato d'appalto 

- Attribuzione risorse al Responsabile del Servizio Amministrativo 

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di gennaio alle ore sedici e minuti trenta  

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTO l'art. 107 , comma 1° ,  del Decreto Legislativo n. 267/2000  che prevede "spetta ai dirigenti la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli Statuti e dai Regolamenti, 

che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e controllo spettano agli organi elettivi 

mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

 

RICHIAMATO l'art. 107 , comma 2° , del Decreto Legislativo n.  267/2000 laddove si stabilisce che ai 

dirigenti spettano tutti i compiti compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che  

impegnano l'amministrazione verso l'esterno,  non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto 

tra le funzioni di indirizzo e controllo politico - amministrativo degli organi di governo dell'ente e non 

rientranti tra le funzioni del Segretario; 

 

RICHIAMATO l'art. 109 - comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante norme sul 

conferimento di funzioni dirigenziali; 

 

RICHIAMATO l'art. 48 - comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante disposizioni sulle 

competenze della Giunta; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'affidamento in appalto del servizio di pulizia 

dei locali di proprietà comunale, scaduto il giorno 31 dicembre 2020; 

 



 

PRESO ATTO che, al fine di non interrompere il servizio, nelle more della predisposizione della nuova 

gara d’appalto,  si è provveduto a prorogare il servizio con decorrenza 1° gennaio 2021 e sino al 28 

febbraio 2021, con proprio precedente atto n.  9    del 22.12.2020; 

 

DATO ATTO che, l’affidamento  del servizio dovrà : 

 essere aggiudicato con  la procedura di gara prevista dall’ex art 36, comma 2, lett. b), del D. 

Lgs. n. 50/2016, ( acquisizione di servizi sotto soglia con invio di RDO sulla piattaforma CAT 

Sardegna  - Centro Acquisti Territoriale); 

 essere aggiudicato  con il criterio del minor prezzo previsto dall’ex art. 95, comma 4, lettera 

c), del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 

RITENUTO doveroso provvedere all'approvazione di un apposito capitolato disciplinante norme e 

condizioni inerente l'appalto del servizio in questione; 

 

VISTO il capitolato d'oneri all'uopo predisposto ed allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale, composto da n.  20  articoli; 

 

RITENUTO di dover far decorrere  l'attivazione del servizio,  con decorrenza 1° marzo 2021 e sino al 

31 dicembre 2022  con  imputazione della relativa spesa, quantificata in    €  18.656,00 ( compreso IVA 

al 22%)  al bilancio   pluriennale del triennio 2020/2022, approvato con l’atto deliberativo di Consiglio 

comunale n. 3 del 16 aprile 2020  (intervento n.ro 1.01.01.03 - Capitolo  140/28/1) , così suddivisa: 

 anno 2021: € 8.480,00 ( dal 1° marzo 2021 ); 

 anno 2022: € 10.176,00; 

DATO ATTO che, per l’affidamento del servizio: 

 verrà seguita la procedura di gara, ex art 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, di 

acquisizione di servizi sotto soglia con invio di RDO sulla piattaforma CAT Sardegna  (Centro 

Acquisti Territoriale); 

 verrà aggiudicata con il criterio del minor prezzo, ex art. 95, comma 4, lettera c), del Decreto 

Legislativo n. 50/2016; 

RITENUTO, pertanto di dover attribuire le risorse economiche al Responsabile del Servizio 

Amministrativo per la adozione degli atti necessari per l'esperimento dell’asta pubblica  e di tutti gli 

atti conseguenti; 

 

ACQUISITI i pareri previste ai sensi dell'art. 49 - comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

DI APPROVARE il  Capitolato d'oneri  relativo al servizio di pulizia dei locali comunali allegato al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni espresse in narrativa,  al Responsabile del Servizio 

Amministrativo,   la  gestione degli atti e  delle risorse economiche, per l'affidamento in appalto del 

servizio di pulizie degli edifici di pertinenza comunale, secondo la specifica di spesa qui sotto stimata: 

- Esercizio finanziario 2021  - intervento 01.01.02.02 (capitolo 140/28/1  ) per  €  8.480,00              

- Esercizio finanziario 2022 - intervento 01.01.02.02 (capitolo 140/28/1)  per   € 10.176,00;    

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 



 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott. ssa Gianna Locci  ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. Antonio Monni ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 588 DEL 01.02.2021 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal  01.02.2021 , come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 01.02.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 
 


